
рука, який радив студентам “менше бавитися в політику". Дій­
шло до того, що теперішній виділ примушений був з рели гну ва­
ти. а голова Деііикевич проголосив збори замкненими. Тоді 
студенти, наробивши крику, замкну .Ти двері й не хоті,іи нікого 
випустити із салі, домагаючись слова, щоб відповісти своїм 
"наставникам '. Панство, як тхорі, втікало, куди хто міг, під 
шалені співи й крики студентів. Описуючи цю подію,' “Діло”

аUKRAINIAN LABOR NEWS
Pstwrwo дав» pmubmd tw-ws«*lv rr тне Woeia» дмо Fbbmm Fun пише

A»«o' ідгім Lj wires a x>iWT roc* combut,
M AH'Toe* AT fie H«*o ОГГІСД AMO Гі_АСЖ О* ООЄіЄЄ|ЄЄ, AT ТИС СОНМ ЄН « 

ИіОваоов STBAST, •« тне Cmr or WHMim. Mamitma Криза, як вона виглядає в Онтеріо.*

II. • вірять в цей “бонк”.^- .Однак мертва тншина name
І Па вашому шляху Нестервил. всюди довкола й у величезних

$4.00Hutieeription per year
Коли хто не може ясно по­

бачити наслідків кризи, коли ІОнт. Коли ви вїзджзете в мі- будинках. Папірня не працює 
це сталося шось несподіваного і небувалого на ні- XT)j нс MUAL. зрозуміти, що к,- сто, ви дивуєтеся, що сталося,: вже місяці, 

яких наших юорах . . піталізм дійшов того степеню. десятки будинків стоять по Від Су до Содбори є поверх
де він не тільки нищить y-pj- рожні, двері й вікна забиті 2UU миль На тому просторі
вень,робітничого життя, але і дошками Мертве, мовчазне , усюди побачите ту саму кар-,
індустрії, тому пораджу про місто. На краю міста ви бач.і- тину. Зараз же на краю міста
їхати від СаДт Сейнт Мері д > те ще один цвинтар капіталі- Коперклиф побачите ви нелі-
Содборі. Проїхатися не пер етичного будівництва
шоклясним сіпіарськнм йоти чезниіі тартак. Замкнений По- 11В Кресот Ko. 
том, але дрантивим автомоб горілий. Сторник на розі, то 
лем, щоб приглянулися довк- одинокий залишився і який

Telephone : 51 465
'За

Отже, виховання, яке здали подлі батьки своїм дурним ді­
тям, та зброя, якою вони навчили їх володіти проти селян і ро­
бітників, тепер обертається також проти самих вихователів. 

Так ім і треба.

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
гаки UI робочого люду — виховігть тр* раз* аа тяжаевь: 

у вівторок. «пер І суботу.
Вида* Робіпшчо-Фдрмерсьае Нндааначе Товариство, заінкорпороват- 

е МаиіюбГ Ргдавші, адміністрації і друкарня иіститься а Українськім Ро­
би ннчім Ломі, на рові вулиць Пршчарж і МсаГрегор, у Вінніпегу. Мав велн- я.іьну фабрику залізничнх тай-

ПРОМОВА ТЕЛЬМАНА ПЕРЕД ВИБОРАМИ 
ДО ОЛЬДЕНБУРГСЬКОГО ЛЯНДТАГУ

$4 00Передплата на рік Однак рафшерії ІНКО пра- 
Нійрль, більше НІК.11.1 

значить більше куль, більше
цнікіть.

Адреса:

.UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor, Pritchard Are. and McGregor 81,

і тримає свій би тес завдяки до- 
Ко.ін Содборі є місто ІНКО. околичним фармерам,

ла.
Напередодні виборів до Оль- лянства. Лише народня рево- 

Wbmlpeg, Man., Canada .іенбурч-киїо ляндтагу вожді, люція, під керівництвом к»м- факт, шо
німецької компартії тон. Тель- партії, дасть трудящим села-. речить, то Салт Сейнт Мері є

місто сталі Алгома

вня- артилєрійських додатків і ін- 
11е так ще давно це м.;- ]||их потрібних для війни мате- 

кииіло життям,
його ніхто не зале- снює

леиьке МІСТО ріалів. Воєнна індустрія є оди-'"
тартак працював. Потім вона Huka якої не діткнула криза н 
замкнулії його одного тижня, капіталістичній країні, 
а віїі згорів другого тижня. І 

іаГадочжг посміхається.

Редакція за оголошення не відповідає. Алгомачан виступив в Ольденбургу - нам волю.
У СРСР селянин є господар. Стіл Ko. керує цим містом. Де бпромивок), в ЯКІЙ ВИКЛаВ про 

граму німецької компартії піт■> у цей самий час о.лденбурзькі ви не повернулися, ви побачи­
ти м де

Недалеко від Содбори б et* 
робітні встановили в болотя-“ВОРКЕРС ЮНИТІ” - ГАЗЕТА, ЯКУ ТРЕБА 

ПІДТРИМАТИ И ПОШИРЮВАТИ
“Алі ома" вінта інші німецькі селяни приму- те написнадання допомоги селянству

Хати позамикані. Величезним 
бордінґгаїи має замкнутися й |ч"1-іька 
і .їм властитель тратить надію.

Така" сама картина й в К:г ■
ÛHL Одинока ріжниші.

15 і н і- черевики чистять, на низах, що“Не тільки робітники, служ- шені працювати по 14
сказав тов. Теьлмаїі, ніть .16 годин на добу. У СРСР хліб розвозять так само, як 

але. й трудяще селянство ду-1 перед селянами повстають но- на фабриках. Однак, могутня 
же потерпіло від економічної ; ні перспективи 
кризи та політики пануючої к.і-{ з міським пролетаріатом 
віталістичної класи Уряд Ьрю-і жуть посісти в державному а- 
нінга-111 Ілле роздає щорічно, мараті найвищі пости.

них корчах свокі республіку.
: соток жие їх тут в само­

робних пісках. Поліція хотіла 
їх прогнати, але батьки міста 
сказали не чіпати, бо буде 
більше з ними мороки, як 
прийдуть до. міста, безробіт­
ні повніші назвати свою респу­
бліку "Просперіті". повинні 
запросити батьків міста до се­
бе "for а « є, к мііі" дія “но-

бовін. і

15 липня має вийти перше число газети "Воркерс Юниті , 
орган Воркерс Юниті Ліг.

вони порч і- колись сга.ивня має невдовзі 
мч- оминутися,- як кажу ть анідом.Газета появляється на часі, хоч в

канадської робітничої к.іяси.
це одинокий революційний трейд-

найтяжчий в історії час
------ Воркерс Юниті Ліг
юшйний центр и Канаді, який став вже на тверду підвалину, Ж' -І

за допоміГгокі соціял-демокра- У капіталістичних країнах 
навязав .низки з робтзингноч провшшн велику кампанію за tj| х, су6снді, „омини трактор є власність лише вели
державним Убезпеченням від безробіття, ЯКИЙ завоював май- ^ . к „„ ,а рахунок т|1> ' ких афаріів у СРСР тракт- 
ж*іх*ьк\ к>ній» її,! taxon потворив юнії в піших містах Канадишрії.ьч .............. ““ 1 1 ляших мш Ці субсидії досяглії рами КОРИСТУЮТЬСЯ мільйонні
та творить опозиційні групи в реакційних юніих, проводячи1 ! ’ вже у мй, близько, 4 мільярди бідняцьких господарств N к і-
одночасно велику організаційну роботу між безробітними.1 марок. Націонал - соціялісти дпталістинних країнах засівнаОднак то цего часу Воркерс Юниті Ліг немає свого друк о

. і (фаши ги) та < іинии фр<>{«• пл<>ш і д< і.,
поміщиків і куркулів зрозумі • і Радсоюзі вона дедалі поширю- 

заііеречуірть проти ці*-11 є 
мільярдної суми трудящих се*

V,
é

\
fk d право адоровля”. Отже н тут 

ми маємо волю Нема невіль­
ничої пращ. Д іє я певний, що 
н СРСР цих -соток безробітних 
не допустили б ДО такого ЖИТ­
ТЯ в болотах, в гнізді різних 
хворіб. їх би там за посеред­
ництвом ‘невільничої праці’ за­
ставили б працювати по 7 го­
дин на добу, мешкати в ноео- 
збудованнх робітничих апарта­
ментах, взяти двотижневу чи

■
Це у, мін» відбивається на всій діяльности

ані иінйного чинника, який надавав би
ваного органу, 
перше
напрям в керуванні -цілою організаційною роботою; друге 
брак того чинника, який широко вияснював би робітникам, шо 
таке Воркерс Юниті Ліг, чим вона ріжниться від інших трепа­

не ма юго орг ться.
Аграрна криза н Німеччині 

лин на користь великих земле-1 ставить німецького тру дящого 
Власників. Навпаки, вони ма-І селянина перед таким пнтач- 
кіть сміливість говорити про ним : або V кому ністами піл 
те,що він недостатній. Подіти прапором боротьби іа волю, 
ка німецького уряду свідомо за трактор, або з буржуазіє* 
іа систематично скерована до 
пбожіння та руйнування се трактор і він його задавить”.

то. не

Рада Товариства Безробітних в Ч.алт Сейнт Мері, Онт.

лення. Замість 2,500 робітни­
ків і.ціаз працює лише 500 до 
Із00 тільки по 4 шифті на тиж­
день. Люди запитують, що 

- станеться з прекрасним 
коли ця величезна індустрія 

Збільшиться на

юнійних нетрів і т. д.
Поки Воркерс Юниті lu не бу іе ч.і і и свого центральноп 

органу, доти її дуже буде тяжко розвивати свіжі діяльність. 
Коли деякі поодинокі юнії, шо належать до ВЮЛ, мають евпі 
газетки, то гимбільше повинен її мати центр. *tac тепер тяжкий

яку тут побачите, є' “третій пе­
ріод хаті в”, як тов. Ваара, один 
з редакторів фінляндської га­
зети. “Ваііаус", гостро охре­
стив цей гапустілиЛ квартал 
В це му міегі ми не найшли і 
собаки. За містом та сама ка”- 
типа; замкнений гартак.

Зараз і.і Кат.іером можна н-ї- 
бачити величезне оголошення

тоді селянин потрапить під
місячну відпуску, -поїхати на 

І чи не є ми
V,не Також правда.це правда; але час тепер дуже важливий 

Час великих кдпсових боїв, ноліційіюго терору, засулів, денор- іпвдень і т. III. 
щасливі, що маємо "врлкі" йКАПРАЛЬ ШУЛЬГА ІЗ СТРІЛЕЦЬКИХ 

КОНОПЕЛЬ
це час, коли бойова робітнича преса виконує дуже

Тому
замкнеться, 
кілька соток безробіття. Збіліє

гупань
важливу організаційну, освідомляючу й керівничу ролю 
всі робітники повинні всіма силами підтримати “‘Воркерс Юни­
ті". Газета буде виходити два рази на місяць по шість сторін, 
а передплата виносить $1 50 на рік. Воркерс Юниті Ліг ставить 
бойове гасло: ‘‘До 15 липня зібрати 3,000 передплатників і 
$3.000 пресового фонду!

Що ви зробили вже для підтримки цієї газети?

немаємо невільниЧОі прані? 
Питання, що ного тут всі іа-шитьси нужда іі голод.

Друга важлива фабрика в Су 
була папірня Кйбітібі. Ще не 
Тіїк давно машини н працюва­
ли повним ходом. Але прий­
шла криза й нині величезна фа­
брика мертва, ані душі довко- 

Ко.іи б то інвалідам! 1 Ivilia-jла Гори iro.liiv, поламана ма-
; шннерія, подекуди побиті вік- 

так виглядають величезні

шо ми робнти-митують, є 
мем неї зима? Що будуть ро­
бити Тисячі робітників в зимі, 
які неначе після якоїсь ката­

рі. шну ку пальниних місцеві)* 
стеіі. “Ми скажемо вам, де 
пронести вакації" і т. ін. Ми 
іі не запиту ємо де і і сотки лю­
дей поділися після замкнення 

вони ПІШЛИ Ііровн-

армії.І плятформн Робітничої/о Дому, 
"чл.-ці шоб не давати інвалідам ані 

“Стрі-

Капраль польської 
Павло lllv.it,і а, він же 
редакційної колєі іі", 
луцьких Вістей", днрігент ве

строфи, як землетрус, опинили­
ся без нічого
ти му II. тоді, КОЛИ Через холод 
неможливо буде жити під від- 
критим небом ?

Товариство Безробітних дає 
відповідь: Боріться за "соціяль- 
не іабезіїецення від безробіття 
коштом державйу боріться про­
ти системи нш олоджуванни.

< V » Аїі//.

г що вони роби-цеита.
тартаку
лити свої Вакації в рядах без-ПАНИ, ПОПИ Й ЇХНІ СИНКИ З “ПРОСВІТИ” 

З ПОЛІЦІЄЮ ПРОТИ СЕЛЯН
; стя в -тім, що той цент ніколиПінсько-стрілецької надутої ор-; 

хестри, охрестивши себе кони 
иельником стрілецької бригади j

Старокраєві робітничо-селянські газети доносять, що wo і на МекҐрегор, v Вінніпегу, ро 
червня у Львові діялися надзвичайні речі. -ТоТо дня починався 
у Львові з'їзд “Просвіти". Крім попів та ундо-радик азі в", jip и "Кап. Фермері” проти бі.тьшп 
були на з'їзд, як -делегати від місцевих "Просвіт" поверх 200 виків, проти ТОДОВІІІ’ІIA!ïN 
селян З І О.ох ПОВІТІВ Але на З’ЇЗД ЇХ не впустили ІІОІІИ, студен- проти поодиноких комуністів, 
ти й поліція Через це сотки читалень селянських “Просвіт”

не дійде до інвалідів. Всі жер- - ,,а
тир, які до цего часу складали ; будівлі. Ви мусите плямити, 
канадські робітники й фармері, 11Ц0 иедивлячись .на відкриття 
пожерли “інваліди" від патріо - СРСР такої величезної naiïTf* 
тизму й угодовства в Канаді. |як Балахна, тоді, як Рйбітібі 
Празі, Відні, Xціанові, значну

робітних.
Ііснаньола має другу по в - 

личині папірню в окрузі, а од­
ну і найбільших в Канаді. Вхі і 
до напірні, де робітники пра- 
цюібть, як невільники і 11 роду - 
*\'ють мільйонові зиски, вла­
сникам, є гарно удекорованиіі.

пятьми.іеві" теревеніма і а в

проте “комунізм
частину зжерли ундівсько-коо-1 руйнує, а капіталізм будує" 
перативні “інваліди” у Львові, j Розуміється, все менше людей 

Жовтоблакитна братія зав- Н,1ИИ наприклад, зжерли кіль-
”и!м^”^діс^сИГ^иТІле й" кш вшГ всі: ^рТчсваинями" їкидами ” ГатиТ^’жо^^ти на делегацію до Па-| ла хоч цента, шо в.......... чу ш, КРОВАВ, СУТИЧКИ У ВАРШАВІ
крили рота, то їх викинено з салі. , на поодиноких осіб. 1 серди- і плакитннй комітет робітники1^'' шось про ц, кі.іьканацять ти

Делегати-селяни мали повноправні мандати від своїх Чита ТНОІ 1|а „их ,ІС слід. Нема п- й ,,,. Mv , „отерпівших віл 3і6|,а'ІИ щось **>'0<Ю' ка3а" ся" д,иаРж‘ 1,10 14 л|Г'І,али На
день, деякі мали мандаті*, підписані самим головою просвіти кого повені що навісти ті І , 1ИЧину ли' 1,10 ВИС-іали ГР°Ш' яслега- ші жовтоблакитники жертвам
Галушинським. але при вході на салю студентська боівка в чи ь,' як цсй каІ,раЛь польсько, в \'Û1 році. ‘ - ‘ " ’ ии'. а коли Меіас хотів тім,- новин! '
елі Ю осіб, що стояла разом з поліцією, виривала у селян май- .............. .. стити в Ь кр. І олосі івіт, м Зжерли ік ундівські коопера-
дати й селян не впускала до салі. Й тій роботі між боївкою іф““ "И,ІК . .. . „ А "ослухВЯте но ви, капралі П.укр Голос" звіту не иринян, тивні “інваліди".
У НО іі польською поліцією було найтісніше об'єднання. Полі- "х 1,1111,11 в"як 11 » т,і “■і’ж.шіи но.нлі.кої армії Спитайте його, чому він Був ще в Канаді N кр. Чер.
їїія стояла в рядах із студентами тайна і умуидурована. Газети КР,,ВСН ст»долах' 'ЖЄГ не мри,.яв! Хреег. який також збірав.
подають навіїь ‘імена по-тіційних агентів. Коли один селянин, мах' ">в "а jl,ul*TI п,д хл" ли різних фондів. Між іншим, запитайте но Б- А от зараз самі кажете, шо
маючи мандат з підписом самого Галущинського, зажадав таки. ^1>ю immt.io. nu Ч »ирали г> г æ«>ні <> м.ікитн.і бурського, що він зробив ■ t N С лав щось $1, >00
щоб його впустили до салі, то поліцай сказав, що піде й зали- "лч||и СВ<’ІМИ 1 шма 11 ки >ІІчНІ'<’’ шівоєтіниіі фонд цайном Ntt у Відні? ня Снистуиової книжки, а $4 >
тає самого Галущинськогої можна оачити те и свинячі. ще за часів війни. д потім, як хотіли Боєри.і на визвольний, фонд, але самі

Зате коли приходили попи, то їх і студенти й поліція впу- ВК тит ли ігрільці и Де він? Зогріть, Шульго, цегельські КурдидШШ “пози не знаєте, куди Ш гроші висла-
скали без ніяких мандатів. Иеверенжа була мандатом. Не впу - ст',|>шиии' "хв х Н1К1И'1' ' ХСІХ сво'х _каі|Ііалів 1 еержантш чити" „лин мільйон доларів юно. І не бу дете знати.
етили на збори також представників робітничо-селянської пре- більшовиків. У поляків, в є в Канаді н нехай хоч один і уКр.1ІІІСІ,ких робітників і фар А куди ви свої посилає ге? До
см, а пресового референта львівської поліції то заряд “ІІросвї- ' 1 11114 іКаже‘ 411 іістав він х"4 мерів на “викуп Галичини". "інваліда" Коїювальня? То це
ін" спеиіяльно запросив на з’їзд “Просвіти". їм! Так багато намив, га- злом.іного цента? Коли ж вже приїхав До Кан. за ваші гроші видає він бро-

Хто з селян протесту вав, або старався дістатися до середи • яс юди бував, гонили його, би ^ Зіцц алн на *и[ оту іваї з да Назарук, бувший редактор, тури до Ліги Націй, в яких іа-
нн і -і - студентська боївка разом , поліцією би із по голові" ,и- * "Р®те ДУРием іалишнли казали, що кораблями бу- ч П Гой являє, що" він ні * проти Мол
палками* Но такій “параді" селяни, навіть ундівмі, зголошува U' гак штука, капралю полі, дуті, посилати поживу до І а- Т{) дібрав! ші, що не протестує проти
-їмся до редакції "Сельроба" та інших газет і заявляли свої ської армії! Так за не генера- личини, але не тс.іали навіть. ^h| --інваліди'' злопали ті де іцань, засулів на Зах. Україні |
обурення. лом варта б зробити, а ту і в торбі. Де поділися зібрані сятки тисяч доларів, шо їх На То це за ваші ібірки так Кой --

Самі наради попівні та ундівськнх лідерів обернулися н тільки є барабанщиком! тисячі доларів ? Які інваліди 3apVK "позичив" у Канаді v вальцеві дякує польсько-шля-
Не був я грішний під Судо- х злопали? допомогою різних жовтобла хетська преса? .

вою Вишнею, але читав я про- На того сироту Івася зібрв- китних капралів? Ну, певно ж! ;
ли шось поверх $13,000, зв,г |1арешті 28 р.р. Збір капралі, сержанти

ка потерпівшим від повені? • Ч армії! Дурите своїх січовиків!,,и,п >ч«нсірииін почали
Канаді є десятки робітників ; Вебовою роботою, а самі 04,-Г.......- "олші" 1еж*°
INUM.I-11 с on і і 'поранили оди> жінку Демоне і ранчо
тих сіл, де роздавав жертви| куєте на корабель, шо повез< р<і111иа1и 

Влаштували якесь весілля \ зібрані через наш комітет і вас в польську армію боротиси у цей с.імий день нідбулис* “мііім- 
Вінніпегу (фестин-маніфести- Навізівський. У нас € Гмя й на- “за незалежну* ? '» пр«лесту , и.,«* і* організувадд

кожного, хто отримай! Довго вам не вдасться дури [ ВїК Серед присутніх поширюь.і .н
, .... І ком\иістимні ли тіеки, з закликом ле­ти побитою тих кільканаця-.r І м<»н< трукаїи Орт анти а»с« похід*

А де гроші, де Ті кільками- тьох робітників, яких тримаєте ш„ й,„., 11ГІ.ІЙН„ ,яіШМала мим„ u
36 І рал и “ЧВерТЬ-МІЛЬ’ЙОНОВИЙ ЦЯТЬ ТИСЯЧ доларів, ЩО ЇХ ЗІб- при собі, ХОЧ би ВИ попри “111 піша ПОЛІЦІЯ

навчилися грати В Ів'езку з демоне І раціями поліція 
вчинила багато аі>ешіів серед рє*біт-

)амкн\лася

Содборі', 17 червня НШ.

31 травня \ Варшаві відбулися де­
моне трапі і llptfreciy проти іменшення 
заробітної платні та іі$х»тн зрадниц­
тва соціял-фашистської профслі.іко- 
вої бтрократїї. Демонстрації органі­
зували комуністи.
‘-У самому центрі міста демонстран­
ти, ще вимагали хліба та rfp.mi, по­
били шибки в крамницях та бліліих 

МИ видач- ресторанах.
Розігнавши демонстрантів, поліції 

вдирались до воріт будинків та били 
людей, шо шукали там Притулку. Ко­
ли демонстранти зачинили ворота од­
ного і будинків, поліція почала стрі­
ляти та поранила кількох осіб.

У Мллсвках демонстранти наката­
лися П|я*йти- на мііітн Делька .цен­
тів охранки, іцо намагалися ареште- 
вати найактивніших демоне і рангів, 
побито. Поліцаї почали стрілити s ре- 

IIIV- вольверів, поранили двох осіб та ta- 
били робітницю.

Ма вулиці Лешїто політіія иамаїала- 
I ся розіїнати комуністичний мітіттг і 
j розпочала стрілянину. Під час сутич­
ки і демонстрантами «абито та пора­
нено двох поліцаїв Ма Сольній ву­
лиці поліцай намат аВся зупинити на-

напади проти Радянського Союзу н Радянської Укра 
Одночасно панство н попівни як скажені в'їдали 

ські читальні “Просвіти" та все домагалися, шоб їх оподаткува- т\ .Судову Вишню в споминах 
ти і в цей спосіб сплатити величезні довги централі, що їх на- С. Шухевнча, в першому 
робили своєю злодійською господаркою ундівські лідери т.і на сторінках прибдижно о- 
понн Кричали чорні круки, як скажені про те, що в сільських так 100 150. Купив я ті сп->-
читальнях шириться більшовизм, доказуючи цим, шо потрібна мини у стрілецькій громаді 
Ше одна пацифікація На з’їзді виявилося, що “Просвіта" є славна штука. Шухевич 
в безвихідному стані.

скажені
Хдже ж ви 

польські
НІН на сіль-

н
дали з $1,407 і то.дуже сумнів­
ний, а $10,000 пішло десь неві­
домим "інвалідам".

томі

має
цію) й та забава коштувала 
поверх $2,000, зібраних з ро допомогу і в якому селі 
бітників і фармерів.

ліпші очі. як шульга з кон-.- 
та інші капралі й еєр-

1ВІКК-/

ц^Але те. що сталося потім, то навіть ундо-раднкали та по- пель 
півня цего не сподівалися. Коли студентська боївка побачила, ж анти польської армії, 
що селяни вже пішли геть, тоді вона сама вчинила бучу н.і оповідає там, 
з'їзді ‘Просвіти" й демонстративно забралася із з'їзду, мовляв. Судовою Вишнею й довкола 
як протест проти запрошення на з'їзд поліції. Таке поллє лн- Львова команда галицької ар- 
цемірство! Сама та студентська боївка разом з поліцією нс мії вірно служила польської 
впускала до салі селян, s потім, її у -гнавши та повикидавши з шляхті, як навіть легко здобуї і 
салі селян, сама запротестувала проти запроиіещ*»' иоліціі.

Дня 6 червня відбулися у Львові загальні збори товариства кам дорогою ціною стрільців 
"прихильників освіти". Тут зібраласн сама “просвітянська"- Але я не про це хотів, 
угодовська сметанка Прийшли студенти. Вони тут вигукува Каже * кап раль Шульга, ш > 
лм, не давали говорити промовцям, не дивлячись на домагання комлідери, Шатульський, Паві-, 
Децикевича, голови католицького союзу, та вибрики О. Наза-J зівськин. Попович кричали з

Він
як то під тою

фонд". Де він? Барометр на ран жовтоблакитний комітет ? не вмерла" 
віть показував, скільки зібра- Збірали вони гроші жертвам; “єще польска нє ігінела 
ли, але ніякий барометр не по- повені, а потім віддали ундік-, Нічого не поможе’ Вони 
казав, де ті гроші поділися, ській кооперативі. Самі при- вас покинуть. А коли вони, 
(Чи не про ті то часом гроші зналися. " оті гуртки робітників, àae по-1
говорив Свистун, що їх Крамар Найдіть нам не тільки хоч кинуть, як вже й почали поки-, 
проїздив до Оттави?) одного селянина в Галичині, дати, тоді покине вас і Веб

А,потім, як склали У країн- що дістав хоч цента з цих гро- 
сько - Канадінський Горожан- шей, але найдіть нам хоч одну

сьіьську кооперативу, що діста-

СТРАПК ВІЗНИКІВ
позиції казала віддавати поли-

Н Т->)ічин ,вичах Самарській о 0ч- 
! віту ває дні- тижні триває страйк 
- візників, шо н-мвть пісок. Страйко­
вий к-'Мітсі посіавив вии-иу збіль­
шити палінь, за перевєзеннв тони з 
24 до 35 злотих.

Хоч здорові ву, як бики фі­
зично, то були ви й залишите­
ся інвалідами умово. Мусій.ський Комітет та як почали

I

V /
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